
 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.105 del 20-07-2022 Pag. - 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Provincia di Teramo 
 

SETTORE III 
SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 105  del 20-07-2022 
 

Registro generale n. 534 
 

Oggetto: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO 

ED INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE TECNICO - GEOMETRA- CAT- C. 

DA ASSEGNARE AL SETTORE II TECNICO - APPROVAZIONE DEGLI 

ELENCHI DEI CANDIDATI AMMESSI E  NON AMMESSI          
 

                     
    

 

 

 

 IL DIRIGENTE III SETTORE 

Servizi Finanziari e Tributari 

 

Visto il provvedimento sindacale n. 2/2022 di attribuzione dell’incarico dirigenziale; 

 

Vista  la deliberazione consiliare n. 1 del 24/01/2022 recante “Documento Unico di 

Programmazione (DUP) per il triennio 2022/2024” con la quale è stata prevista l’assunzione 

a tempo indeterminato e pieno di n. 1 istruttore tecnico, Geometra. cat. C1 da assegnare al 

settore Tecnico; 

 

 Vista la propria determinazione n. registro settoriale n   41  (RG 246) del 30.3.2022, 

con la quale è stato  bandito il concorso per l’assunzione della figura di cui in oggetto; 

 

Considerato che il bando di concorso è stato pubblicato sul sito internet del 

Comune, nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso – e in avviso 

sulla Gazzetta Ufficiale 4^ Serie Speciale Concorsi  n.36 dal 6.5.2022. per giorni trenta; 

 

Preso atto che entro il termine di scadenza (6.6.2022) sulla piattaforma Asmel 

utilizzata sono pervenute n. 64 domande;  

 

          Vista la propria determinazione n. 83 (RG. 449) del 21.06.2022  con la quale si e’ 

provveduto all’ammissione con riserva di tutti i candidati; 

 

mailto:N.@1@


 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.105 del 20-07-2022 Pag. - 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

    Dato atto che successivamente e’ stata effettuata la verifica in ordine all’effettivo 

possesso dei requisiti d’accesso dei candidati ammissibili,  prima dell’espletamento della 

prova scritta ; 

 

Ritenuto, all’esito dell’attività istruttoria condotta dal Settore  III - Personale  per la 

verifica formale dei requisiti dichiarati dai candidati in sede di presentazione della 

candidatura, di determinare l’elenco  dei candidati ammessi e dei candidati esclusi; 

 

Preso Atto che i candidati ammessi/ esclusi, ai sensi dell’articolo 19 del D. Lgs. 33 

/2013,  sono stati oggetto di abbinamento numero / candidato e che il numero assegnato a 

ciascun candidato risulta essere quello attribuito in sede di presentazione della candidatura 

sulla piattaforma dedicata Asmelab; 

 

Dato Atto che ai sensi del bando di concorso l’elenco dei candidati ammessi/esclusi  

sarà pubblicato sul sito internet comunale, alla sezione dei concorsi, alla pagina 

“Amministrazione Trasparente” sezione “Bandi di Concorso”  

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 

attestarne la regolarità e completezza ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000; 

 

Considerato che ai candidati non ammessi al concorso, previa richiesta, sarà 

comunicato il motivo dell’esclusione preferibilmente via PEC all’indirizzo riportato sulla 

domanda d’ammissione; 

 

      Rilevato che: 

- il presente procedimento ed il relativo provvedimento finale, con riferimento all'Area 

funzionale di appartenenza, sono classificati nell’allegato A del PTPC 2020/2022 a rischio 

alto e che sono previste le seguenti misure specifiche per contrastare possibili eventi 

corruttivi: 

 pubblicazione su amministrazione trasparente; 

-  sono state rispettate le misure di prevenzione specifiche previste dal Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione dell’Ente; 

- è stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento e del soggetto tenuto 

ad adottare il provvedimento finale, l'osservanza dei doveri di astensione, in conformità 

a quanto previsto dagli artt. 4, 5, 6, 7 e 8 del Codice di comportamento dell’Ente 

approvato definitivamente con deliberazione G.C. n. 352 del 18 Dicembre 2020. 

 

        Visti –  

 

- il D.Lgs. 165/2001;  

mailto:N.@1@


 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.105 del 20-07-2022 Pag. - 3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

- il D.P.R. n. 487/1994;  

- il D.Lgs. 75/2017; 

 - l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;  

- il vigente “Regolamento delle selezioni pubbliche per l’accesso all’impiego” e le sue 

modifiche; 

 - il vigente CCNL dei dipendenti del Comparto Funzioni Locali; 

 - il documento “Linee guida sulle procedure concorsuali” di cui alla Direttiva n. 3 del 

24/04/2018 del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni in premessa indicate, 

 

1) di approvare gli elenchi di cui agli allegati sotto le lettere A e B dei candidati 

ammessi ed esclusi che hanno fatto pervenire domanda nei termini e che 

posseggono/ non posseggono i requisiti utili per partecipare alla prova scritta; 

 

2) di dare atto che, ai sensi dell’articolo 19 del D. Lgs. 33 /2013, i nominativi dei 

candidati sono stati oggetto di abbinamento numero / candidato corrispondente 

a quello attribuito in sede di presentazione della candidatura sulla piattaforma 

dedicata Asmelab; 

 

3) di precisare  che qualora, in ogni caso, all’esito delle successive fasi di verifica da 

parte degli uffici preposti, emergano irregolarità/omissioni e/o il mancato 

possesso dei requisiti di partecipazione prescritti dal bando di concorso, ne 

deriverà lo stralcio dalla graduatoria dei candidati privi dei requisiti richiesti, 

ancorché ne abbiamo dichiarato il possesso, in qualunque fase concorsuale, 

ferme restando le altre conseguenze di legge, anche in riferimento all’art.76 del 

succitato DPR 445/2000; 

 

4) Dichiarare,  in  riferimento  all’adozione,  da  parte  della  sottoscritta  dirigente,  

del presente  provvedimento,  l’insussistenza  delle  situazioni  di  conflitto  

d’interesse previste dall’art. 6 D.P.R. n. 62/2013; 

 

5) di trasmettere la presente determinazione alla Commissione giudicatrice 

nominata con proprio atto n. 84 (RG: 450) del 21.06.2022;  

 

6) di stabilire che le prove si svolgeranno come da calendario approvato a cura della 

commissione, con proprio atto pubblicato all’Albo Pretorio on line e sul sito 

mailto:N.@1@


 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.105 del 20-07-2022 Pag. - 4 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente, con valore di 

notifica per tutti gli interessati;  

 

7) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità 

amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

 

8) il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non 

necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura 

finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa 

esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del 

servizio interessato; 

 

 

9) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è la Dott.ssa Antonietta Crisucci, Dirigente III Settore – Finanziario 

– Responsabile dell’Ufficio Risorse Umane; 

 

10) di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito 

istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 

                  Il Dirigente del Settore III 
                  Servizi Finanziari e Fiscali 
               Dott.ssa Antonietta Crisucci 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:N.@1@


 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.105 del 20-07-2022 Pag. - 5 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

mailto:N.@1@

		2022-07-21T11:09:03+0000
	IT
	CRISUCCI ANTONIETTA




